В. Кірпічовим, як «рівний із рівним». Значною мірою саме це визначило його успішність як в адміністративній діяльності на посту директора двох технічних вишів, учасника різноманітних комісій, так і знаходячись за викладацькою кафедрою в студентській аудиторії.

Вченого не стало 7 (20) жовтня 1913 р. о 23 годині. Щоб вшанувати цю видатну особистість, показати свою повагу та вдячність, зібралися тисячі людей: студенти, викладачі, інженери, науковці, представники промисловості та громадськості. Низка вчених закладів та наукових товариств провели спеціальні засідання, присвячені пам'яті вченого.